

شاخص آلودگی

۱۶۰

ناسالم

آلاینده: PM۲.۵



علمی-آموزشی

تأثیر معدل در کنکور سراسری

مهر- فرشاد ابراهیم‌پور، نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی آخرین اخبار و مباحث در مورد تأثیر معدل در کنکور سراسری را تشریح کرد و گفت: مجلس شورای اسلامی مصوب کرد که سیره قطعی معدل در پایه دهم نداشتن باشیم. در پایه یازدهم تأثیر مثبت باشد و در پایه دوازدهم هم تأثیر قطعی ۴۰ درصدی داشته باشیم. همچنین سالی دو بار ترمیم معدل داشته باشیم. ابراهیم‌پور افزود: درخصوص ترمیم معدل درخواست اعضای کمیسیون را پذیرفتند و بنا شد که نظر خودشان را درخصوص ترمیم قطعی معدل سالی دو بار به شورای عالی انقلاب فرهنگی منعکس کند.

انتقاد خسروپناه

از تعطیلی سربالی دانشگاه‌ها

فارس- عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با ابراز نگرانی از تعطیلی‌های بی‌دردی بویژه در دانشگاه‌ها به دلیل ناترازی انرژی و آلودگی هوا، خواستار ارائه و یافتن راهکارهای اساسی برای مقابله با آلودگی هوا شد و گفت: این مسأله ضربه بزرگی به پیشرفت علمی و فناوری کشور می‌زند. این تعطیلی‌ها به تمدن اسلامی آسیب می‌رساند.

اگر آلودگی هوا دلیل این تعطیلی‌هاست، باید به دنبال راه حل‌های اساسی تر باشیم. ۸۰ درصد خودروها و موتور سیکلت‌ها تأثیر بسزایی در آلودگی هوا دارند، باید حمایت‌هایی در این زمینه صورت بگیرد و خودروها تغییر کنند. وی بر لزوم مسأله‌شناسی دقیق و ارائه راهکارهای مناسب برای حل مشکلات تأکید کرد و افزود: باید به جای حل مشکلات با تعطیلی موقت، به دنبال ریشه‌یابی آنها و ارائه راهکارهای پایدار باشیم.

۱۵ درصد دانش‌آموزان کشور

در مدارس غیردولتی

ایستنا- بهنام نیک‌نژاد مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش بیان کرد: حدوداً ۱۶ درصد مدارس کشور غیردولتی است و حدود ۱۵ درصد کل جمعیت دانش‌آموزی کشور در این مدارس در حال تحصیل هستند. در سطح کشور ۱۹ هزار و ۷۵۱ مدرسه غیردولتی داریم که این آمار ۱۶.۲۴ درصد کل مدارس کشور را تشکیل می‌دهد.

وی از فعالیت ۴۹۱ هنرستان فنی حرفه‌ای غیردولتی در سطح کشور خبر داد و افزود: بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار دانش‌آموز در مدارس غیردولتی تحصیل می‌کنند که معادل ۱۴.۹۳ درصد جمعیت دانش‌آموزی کشور را تشکیل می‌دهند.

نیک‌نژاد افزود: عدم تناسب ساختار با مأموریت‌ها، وجود دوقطبی‌ها، دوگانگی‌های گفت‌وگویی و اجرایی نشدن قوانین مؤسسين از جمله موانع و چالش‌های مدارس غیردولتی است. همچنین سطح آموزشی و پرورشی، دوره تحصیلی، نرخ تورم رسمی، شرایط منطقه‌ای، فضای فیزیکی و تجهیزات، فعالیت‌های فوق برنامه و برنامه سال تحصیلی در این مدارس مؤثر بر اصلاح الگوی شهری به‌پاساس ساده ۱۵ قانون مدارس غیردولتی است.

نیک‌نژاد برگزاری جشنواره آفرین و یا ابتکارات مدارس غیردولتی و نخستین رویداد ملی زبان‌های خارجی را از مهم‌ترین اقدامات در ۳ سال اخیر در حوزه مدارس غیردولتی دانست.

تعیین تکلیف امتحانات

دی ماه دانش‌آموزان

ایستنا- وزارت آموزش و پرورش در بخشنامه و دستورالعملی سازگار برگزار می‌کند. بر این اساس، ماه دانش‌آموزان را اعلام کرد. در این ماه، با توجه به اینکه تعداد داوطلبان شرکت در آزمون‌های نهایی دی ماه ۱۹۰ هزار نفر در ۹۰۰ حوزه اجرایی است، آزمون‌های نهایی طبق برنامه‌ریزی قبلی اعلام شده و بدون تغییر دیگری برگزار می‌شود. همچنین امتحانات داخلی طبق ماده ۳۷ این‌نامه آموزشی ارزشیابی پایانی نوبت اول از حدود ۵۰ درصد اول محتوای برنامه درسی در بازه زمانی دی ماه برگزار می‌شود (در این راستا اصلاح بخشنامه ارسالی قبلی مبنی بر محدود کردن مدارس به برگزاری آزمون‌ها تا ۲۴ دی ماه در دستور کار قرار گیرد). طبق ماده ۳۹ این‌نامه آموزشی برنامه‌ریزی و نظارت بر امتحانات پایانی غیرنهایی نوبت اول و دوم شهریور و دی ماه برعهده مدیر مدرسه است؛ بنابراین مدیران مدارس می‌توانند نسبت به برنامه‌ریزی برای آزمون‌های داخلی دی ماه اقدام کنند. همچنین اگر به هر دلیلی امکان برگزاری حضوری آزمون‌ها تا نیمه دی ماه وجود نداشت، کمیسیون معین تشکیل و نسبت به این مسأله تصمیم‌گیری خواهد کرد.

اجتماعی

پنجشنبه ۶ دی ۱۴۰۳ ● شماره ۸۶۳۸

گزارش میدانی خبرنگار «ایران» نشان می‌دهد ساخت و ساز

در بوستان منطقه یک منتفی شده است

قیطریه بدون حصار

گزارش خبری

مهسا قوی قلب

خبرنگار

اواخر سال گذشته بود که موضوع ساخت مسجد در بوستان قیطریه تهران حاشیه‌ساز شد. اهالی منطقه و افرادی که از اقصی نقاط شهر برای تفریح و ورزش به این پارک می‌آیند قریب به اتفاق از مخالفان اصلی موضوع بودند. مخالفت‌ها تا جایی بالا گرفت که اعتراضات بالای هزارنفری در پارک تشکیل می‌شد و کارزاری به راه افتاد و با نامه‌نگاری به شهرداری ناحیه، مردم خواستار برداشتن حصارهای پارک شدند. تا اینکه در آخرین جلسه شورای شهر تهران، ناصر امانی، عضو شورا از پرچمبده شدن حصارهای داخل پارک و منتفی شدن ساخت‌وساز خبر داد. (البته حذف حصارها از فضای داخلی پارک چند ماه است اتفاق افتاده) در مورد ساخت‌وساز در بوستان‌ها بویژه موضوع ساخت بنا در بوستان قیطریه، مهدی جمران رئیس شورای شهر تهران نیز از همان ابتدا متذکر شد، اگر قرار است در آنجا مسجدی احداث شود نباید بیشتر از ۲۰۰ متر باشد و حتی اینکه در طبقات بالا ساخت‌وساز شود یا زیرزمین ایجاد کنند، وجود ندارد و در سطح ۲۰۰ متر در حد یک مسجد معمولی که بوستان نیاز دارد، بسازند.

فرد خیری هم که قرار بود ساخت مسجد را انجام دهد به دلیل نداشتن صرفه اقتصادی از ساخت‌وساز انصراف داد و کلاً موضوع خاتمه پیدا کرد.

دیگر خبری از ساخت‌وساز نیست

برای ستجدین صحت و سقم ماجرا همراه به عکاس روزنامه راهی پارک قیطریه شدیم، دیگر خبری از ساخت‌وساز نیست، حصارهای داخل پارک کاملاً جمع‌آوری شده‌اند و خبری از آجر و سیمان نیست، جاهای خالی هم نهال‌های جدید کاشتنند. در گفت‌وگو با اهالی و ورزشکارانی که در پارک بودند، اظهار رضایت زیادی را شاهد بودیم. همه آنها معتقد هستند که در محله قیطریه مسجد به میزان کافی وجود دارد و فضای پارک برای ورزش، پیاده‌روی و تفریح روزانه نباید کوچک‌تر از آنچه که هست، شود. با این همه هنوز قسمت بیرونی

ایران

IranDaily Newspaper



حصارکشی‌های

داخل پارک

برداشته شده

است اما

حصارهای

فلزی دیواره

بیرونی پارک

همچنان

پابرجا هستند.

این امر سبب

زشت شدن

چهره پارک

شده و طبعاً

نارضایتی

شهروندان را

به دنبال دارد



عکس‌ها: علی حسین پور



صورت مشاهده هرگونه ساخت‌وساز خارج از عرف، می‌توانند با شماره ۱۳۷ تماس بگیرند و مورد را اطلاع دهند تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن، موضوع رسیدگی و پیگیری شود.

بوستان قیطریه یکی از بوستان‌های شمال شهر تهران است که در محله قیطریه و در ناحیه هفت منطقه یک شهرداری تهران واقع شده، این بوستان در شمال بزرگراه صدر و انتهای خیابان قیطریه قرار دارد و از شمال به فرمانیه، از جنوب به میدان پیروز و بزرگراه صدر، از شرق به چیدر و از غرب به قیطریه و خیابان شریعتی محدود می‌شود.

هم با حفظ طراحی پارک و با درنظر گرفتن وسعت بوستان‌ها امکان‌پذیر است؛ اگر هم در بوستانی دستگاه‌های ورزشی نصب یا فضای بازی کودکان یا مکان‌هایی برای رفاه حال شهروندان ساخته می‌شود، در منطقه‌ای که پوشانده شده باید با بنر به مردم اطلاع‌رسانی درست شود.

بر اساس مشاهدات میدانی خبرنگار روزنامه، آن بخشی از حصار فلزی که در قسمت دیواره بیرونی پارک مشرف به خیابان وجود دارد، هیچ توضیح یا بنری که نشان‌دهنده چرایی این دیواره فلزی مرتفع باشد، دیده نمی‌شود.

به گفته علی محمد مختاری، مردم در

پارک‌ها انجام داد.

در صورت مشاهده هرگونه تخلف در خصوص ساخت‌وساز در بوستان‌ها یا حصارکشی، مردم می‌توانند با مجموعه شورای شهر از طریق تلفن یا راه‌های ارتباطی فضای مجازی تماس حاصل کنند و موضوع را گزارش دهند.

مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران نیز با اشاره به اینکه ساخت‌وساز در محدوده پارک‌ها ممنوع است، می‌گوید: حتی به اندازه یک سانتی‌متر حق ساخت‌وساز در بوستان‌ها وجود ندارد. تنها ساخت سرویس‌های بهداشتی یا اماکن خاص مانند نمازخانه آن

آزمایشگاه‌ها پول کم آورده‌اند

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

آزمایشگاه‌ها نقش بسیار مهمی در ارائه خدمات تشخیصی و درمان دارند، به‌طوری که ۷۰ درصد از بار تشخیص برای درمان بیماری‌ها بر دوش آزمایشگاه‌هاست. طبق آمارها حدود ۷ هزار آزمایشگاه در کشور داریم که سالانه بیش از ۵۰۰ میلیون تست در آنها انجام می‌شود و هر سال هم ۱۰ تا ۲۰ درصد به این رقم به علت افزایش بار بیماری‌های غیرواگیر افزوده می‌شود، حال به گفته متخصصان علوم آزمایشگاهی با تغییر نرخ ارز برای خرید کیت‌ها، آزمایشگاه‌ها باید کیت‌ها را با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تأمین کنند، اما تعرفه‌های شان برای ارائه خدمت برمبنای ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی محاسبه می‌شود. به گفته دبیر مجمع انجمن‌های علوم آزمایشگاهی، قیمت کیت‌ها حدود ۵ تا ۶ برابر افزایش یافته، اما تعرفه‌ها ثابت مانده است، یعنی قیمت یک کیتی که قبلاً یک میلیارد تومان بود در حال حاضر حدود ۱۰ میلیارد تومان است و آزمایشگاه‌ها از توان نقدینگی لازم برای پرداخت این هزینه برخوردار نیستند و از مسئولان می‌خواهند تعرفه‌های جدید را هرچه زودتر ابلاغ کنند. دکتر محمد صاحب‌الزمانی در نشست خبری با اشاره به عدم ابلاغ تعرفه مصوبه شورای عالی بیمه برای تغییر نرخ ارز گفت: مسئولان باید مابه‌تفاوت ارز دولتی را تأمین و بیمه برای تغییر نرخ ارز گفت: مسئولان باید مابه‌تفاوت ارز دولتی را تأمین و



کشور شده، چرا که آزمایشگاه‌ها باید با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی کیت خریداری کنند اما خبری از تعرفه‌های جدید نیست.

۷۰ درصد خدمات تخصصی

آزمایشگاهی در بخش خصوصی

غلامرضا حمزه‌لو دبیر انجمن دکتری علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی ایران در این نشست با تأکید بر اینکه حذف ارز ترجیحی کیت‌ها، چرخه اقتصادی آزمایشگاه‌ها را باز چالش روبه‌رو کرد، گفت: حدود ۷ هزار آزمایشگاه در کشور فعالیت می‌کنند، اما بیشتر بار تشخیصی بر دوش مراکز خصوصی است، به این صورت که ۸۰ درصد خدمات سرپایی و بیش از ۷۰ درصد خدمات تخصصی آزمایشگاهی در بخش خصوصی انجام می‌شود که کیت‌ها و مواد اولیه آن از سهمیه ارزی برخوردار بوده، اکنون با سیاست جدید در حذف ارز ترجیحی کیت‌ها، چرخه اقتصادی آزمایشگاه‌ها مختل شده است و نیازمند ارائه خدمات با تعرفه‌های جدید است.

تغییر نام بخشی از خیابان «بیستون»

ایران- علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران اعلام کرد که تنها بخشی از خیابان بیستون و نه تمام آن، به نام شهید «یحیی سنواره» نامگذاری شده است.

وی در مورد مصوبه روز گذشته شورای شهر در مورد تغییر نام بخشی از خیابان بیستون به نام شهید یحیی سنوار و حواشی پیرامون تغییر نام آن، گفت: نام بیستون به عنوان یک نام تاریخی که نشان‌دهنده موقعیت تاریخی تهران است و همه نام‌های ایرانی انتخاب شده برای تهران، برای ما محترم است و همواره در نامگذاری‌ها به این

هدف گذاری برای درمان ناباوروی دهک‌های یک تا پنج

ایران- سیدامیرحسین مدنی، مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در حوزه کمک به جوانی جمعیت و فرزندآوری اقدامات ویژه‌ای را تعریف کرده است.

برای ۶ ماه آینده هدف‌گذاری ۵۰۰ میلیارد تومانی را در حوزه جمعیت و فرزندآوری انجام داده‌ایم و با اعتبار ۵۰ میلیارد تومانی این بنیاد طی شش ماهه آینده درمان ۲ هزار زوج ناباور با همکاری مراکز درمان ناباوروی در دستور کار قرار می‌گیرد.

۵۰ میلیارد تومان از این مبلغ در حوزه درمان ناباوروی برای دهک‌های یک تا ۵ سراسر کشور هزینه می‌شود که در این زمینه با چند مرکز از جمله مرکز رویان استان فارس هماهنگی صورت گرفته است. افراد از طریق شبکه‌های مردمی به این مراکز برای درمان رایگان معرفی شوند.